
+   

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE N. DPD 023/57 DEL 05/02/2020                  

 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA- DPD 

SERVIZIO: Presidi Tecnici di Supporto al Settore Agricolo - 023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

UFFICIO: Programmazione Faunistico-Venatoria ed ittico sportiva, – 004 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico all’Azienda Speciale C.C.I.A.A. dell’Aquila per il servizio di           

“analisi scarico acque reflue” fiume Vetoio, presso CISI dell’Aquila:  - Impegno di spesa. 

CIG :Z592BD95AA  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la D.G.R. n. 670 del 20.10.2016 “Legge Regionale 20 ottobre 2015 n. 32 recante Disposizioni 

per il riordino delle funzioni amministrative delle Province in attuazione della Legge 56/2014”; 

 

VISTO in particolare l’Accordo -allegato A1 alla DGR citata, per la parte relativa alla riassunzione 

delle funzioni svolte dalla Provincia dell’Aquila in materia di caccia e pesca nelle acque interne (art. 

3 c.1 lett. h, L.R. n. 32/2015);  

 

RILEVATO che per effetto dell’Accordo stipulato, è entrato nella disponibilità della Regione, tra 

l’altro, il complesso del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I);  

 

DATO ATTO che le competenze in materia di caccia e pesca nelle acque interne riassunte dalle 

Province sono esercitate attraverso il Dipartimento Agricoltura competente per materia;  

 

CHE presso il CISI viene realizzata la produzione di materiale ittico per i fabbisogni di ripopolamento 

dei corpi idrici regionali, delle specie: trota autoctona di ceppo mediterraneo e trota ceppo atlantico;  

 

CONSIDERATO che la struttura del CISI, per l’attività svolta, scarica acque reflue nel fiume Vetoio 

assimilate alle domestiche; 

 

VISTA la Determinazione   DPC 024/311 del 25/07/2017 – con la quale il Dipartimento Opere 

Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali autorizza il CISI allo scarico nel fiume 

Vetoio delle acque reflue, con la prescrizione di effettuare autocontrolli analitici delle acque di scarico 

con cadenza annuale da inviare al Servizio Gestione e Qualità delle Acque entro e non oltre il 31 

dicembre di ogni anno; 

 

VISTA la Determinazione DPD023/220/17 con la quale si affidava l’incarico per le analisi di che 

trattasi all’Azienda Speciale C.C.I.A.A. dell’Aquila eventualmente prorogabili per tre anni;  

 

CHE l’incarico è scaduto e occorre prorogarlo; 

 

VISTO il preventivo rimesso dall’Agenzia Prot. R.A.0025741/20 del 29/01/2020 nel quale si evince 

che l’importo richiesto risulta essere il medesimo del precedente incarico; 

  



RITENUTO, di prorogare il servizio di analisi delle acque reflue del Centro Ittiogenico Sperimentale 

e di Idrobiologia (C.I.S.I.) dell’Aquila, all’Agenzia per lo Sviluppo Azienda Speciale C.C.I.A.A. 

dell’Aquila fino al 31.12.2022;   

 

DATO ATTO che la spesa preventivata per il servizio richiesto, ammonta a complessivi € 216,00 

(oneri fiscali inclusi), e che la somma è esigibile negli anni e per gli importi sotto specificati: 

 

importo Anni esigibilità 

72,00 2020 

72,00 2021 

72,00 2022 

 

VERIFICATO il possesso del requisito di regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del 

DURC on line ed il possesso del requisito della idoneità professionale attraverso l’acquisizione del 

certificato di iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di L’Aquila; 

 

VISTA la LR n. 4 del 28.01.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2020-2022 

 

DATO ATTO: 

 della disponibilità dei fondi sul capitolo 142331 art. 3 del bilancio finanziario gestionale 

2020/22 Piano dei conti 1.03.02.99.000; 

 dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara Smart CIG 

Z592BD95AA  tramite il portale dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di prorogare per i motivi esposti in premessa, all’Agenzia per lo sviluppo Azienda Speciale 

C.C.I.A.A. dell’Aquila, fino al 31.12.2022 il servizio di analisi delle acque reflue del CISI, da 

rendere  in conformità con quanto previsto  dalla tabella 1 allegato 5 parte terza del D.Lgs. 

152/06 e s.m.i.; 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €uro 216,00  (iva inclusa al 22%),  al capitolo 142331 

art. 3 Piano dei conti 1.03.02.99.000   'FONDO PER LA TUTELA E L'INCREMENTO 

DELLA FAUNA ITTICA NELLE ACQUE INTERNE - L.R.17.5.1985,N.44 (AFF. IN 

GESTIONE CENTRO ITTICO SPERIMENTALE) del bilancio gestionale 2020-2022 che 

presenta la necessaria disponibilità, con l’esigibilità di seguito riportata: 

importo lordo Importo netto IVA Anni esigibilità 

72,00 59,02 12,98 2020 

72,00 59,02 12,98 2021 

72,00 59,02 12,98 2022 

 

3. Di disporre che il pagamento del servizio venga effettuato a seguito di presentazione di 

fatture debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale; 

4. Di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determina sul sito Web 

istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente", secondo le vigenti disposizioni.  

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

 



 

La Dirigente del Servizio 

Vacat 

La Direttrice del Dipartimento Agricoltura 

Dott.ssa Elena Sico 

f.to digitalmente 

 

 

L’Estenditrice 

Anna Maria Marianetti 

Firmato elettronicamente 

La Responsabile dell’Ufficio 

Dr.ssa Antonella Gabini 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


